



روز و بهترین آخر

خوشاوندسالاری چیست؟

عصر ایران: در ادبیات سیاسی، اصطلاح خوشاوندسالاری یا نپوتیزم به معنای به کار گماشتن خویشان در مشاغل عمومی و مقامات سیاسی و اقتصادی و ... است و یا دادن امتیازات دیگری به آن‌ها و در مجموع، پشتیبانی و حمایت از اقوام و بستگان بویژه در اعطای پست‌های سیاسی به آنان. خوشاوندسالاری متضمن رذائل سیاسی متعددی است که اهم آن‌ها عبارتند از: تبعیض، رانت‌خواری، بی‌اعتنایی به تخصص، ترجیح تعهد به تخصص، فساد مالی و فساد سیاسی.

افراد صاحب‌مقامی که به خوشاوندگامی گرایش دارند، یکی از دلایل‌شان برای توجیه این نحوه مدیریت این است که خوشاوندسالاری به آن‌ها متعهدند و این وفاداری شخصی را لازمه مدیریت بهتر حوزه تحت امرشان می‌دانند. اما از آنجا که خوشاوندسالاری با تبعیض و رانت‌خواری پیوند عمیقی دارد، مدیران خوشاوندگامار غالباً ناچار می‌شوند فساد خوشاوندان منصوب خودشان را لاپوشانی کنند چراکه آشکار شدن این موضوع، مایه سرشکستگی و پندانی مضاعف برای چنین مدیرانی است.

در واقع به جای اینکه خوشاوند رانت‌خوار به آن مدیر وفاداری شخصی داشته باشد، آن مدیر به خوشاوند منصوب خودش وفاداری شخصی پیدا می‌کند و فساد او را نادیده می‌گیرد.

انحصار منابع و امکانات و امتیازات در دست یک حلقه محدود نیز یکی دیگر از دلایل خوشاوندسالاری است. در واقع تقسیم افراد جامعه به دو گروه "خودی" و "غیرخودی"، راهگشای خوشاوندسالاری است. اگر قرار است خودی‌ها موقعیت بهتری نسبت به غیرخودی‌ها داشته باشند، در بین خودی‌ها نیز خوشاوندان "خودی‌تر" محسوب می‌شوند و طبیعتاً برای کسب

مناصب سیاسی و مدیریتی، اولویت دارند. ترجیح منافع ملی به منافع شخصی نامشروع، نتیجه مستقیم خوشاوندسالاری است. به همین دلیل در نظام‌های سیاسی مبتنی بر خوشاوندسالاری، یا نظام‌هایی که تدریجاً به این رژیمت سیاسی الوده می‌شوند، عامه مردم حکومت را از خودشان نمی‌دانند و هر وقت فرصت و امکانی نصیبشان شود، رفتاری انقلابی علیه حکومت بروز می‌دهند. خوشاوندسالاری با سیستماتیک کردن محرومیت‌های غیرخودی‌ها، پتانسیل بالایی برای تولید نفرت هم دارد و معمولاً خشم و نفرتی فراگیر را در لایه‌های پنهان جامعه ایجاد می‌کند. این خشم و نفرت، دیر یا زود آشکار می‌شود و معادلات سیاسی موجود را هم می‌زند.

خوشاوندسالاری در نظام‌های سلطانی و پاتریمونالیستی بیش از سایر نظام‌های غیردموکراتیک وجود دارد. نظام سلطانی در واقع شکل مدرن‌تر نظام پاتریمونالیستی است که در قرن بیستم در کوبا و فیلیپین و چندین کشور دیگر، نمود تام و تمامی پیدا کرد.

گوناگون

هشدار روسیه درباره درگیری مستقیم هسته‌ای با آمریکا

تابلانک: به نقل از مهر از رویترز، ولادیمیر یرماکوف، رئیس واحد منع اشاعه هسته ای وزارت خارجه روسیه روز سه شنبه گفت که خطرات درگیری نظامی مستقیم بین دو قدرت هسته‌ای روسیه و ایالات متحده، به طور پیوسته در حال افزایش است. یرماکوف افزود: «اگر ایالات متحده به روند کنونی رویارویی خود با روسیه ادامه دهد، همزمان خطرات حرکت به سمت آستانه سقوط به درگیری مسلحانه هسته‌ای بیشتر خواهد شد.»



هشدار نارتجی هواشناسی برای ۱۶ استان

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سازمان هواشناسی: برای آذربایجان شرقی، کردستان، اردبیل، زنجان، کرمانشاه، همدان، ایلام، شمال خوزستان، لرستان، شمال استان مرکزی، جنوب سیستان و بلوچستان و ارتفاعات و دامنه‌های البرز مرکزی در استان‌های تهران، البرز، قزوین، گیلان و مازندران هشدار نارتجی هواشناسی صادر شده است. بر اساس این هشدار در این مناطق رگبار شدید باران، تگرگ، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می‌شود.



ایران ۱۷ شخص و ۴ نهاد اروپایی را تحریم کرد

خبرگزاری صدا و سیما: وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به تحریم یک نهاد و ۸ فرد ایرانی از طرف اتحادیه اروپا، ۱۷ شخص و ۴ نهاد اروپایی را تحریم کرد. بوزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اعمال تحریم علیه برخی نهادها و مقامات ایرانی از سوی اتحادیه اروپا، بیانیه‌ای صادر و به عنوان عمل متقابل، ۱۷ شخص و ۴ نهاد اروپایی را تحریم کرد.



تحریم‌های جدید غرب علیه ایران

وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد که این کشور به همراه آمریکا و اتحادیه اروپا به بهانه «حقوق بشر»، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کردند. بنا بر اعلام وزارت خارجه انگلیس، «محمد نظر عظیمی» فرمانده سپاه قزاق‌گه نجف اشرف (استان کرمانشاه)، «حبیب شهسواری» فرمانده سپاه استان آذربایجان غربی، «محسن کریمی» فرمانده سپاه استان مرکزی، «محمد خادم» فرمانده قزاق‌گه کرپلا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جنوب غرب کشور، در فهرست تحریم قرار گرفتند.



آمریکا ۵ شخص ایرانی را تحریم کرد

تسنیم: وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که پرویز آسالان معاون فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان، امان الله گشتاسبی معاون بازرسی نیروی زمینی سپاه و احمد خادم سید الشهدا فرمانده قزاق‌گه کرپلا در جنوب غرب و سلمان آدینه‌وند فرمانده یگان امداد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ و سید محمد امین آقا میری دبیر شورای عالی فضای مجازی را به دلیل نقض حقوق بشر، سرکوب اعتراض‌ها و اعمال سانسور، به لیست تحریم‌های خود اضافه کرد.



درخت زندانی

اصولگرایان و فراندوم سازی از نماز عید فطر

حاشیه سازی داخلی و ایجاد چنددستگی مصنوعی میان مردم است.

۱ اگر اصولگرایان به فراندوم علاقمند هستند چرا فراندوم را براساس سازوکارهای اصولی و استانداردهای جهانی برگزار نمی‌کنند تا مشخص شود آنان و شعارهای‌شان چه جایگاهی در میان مردم دارند. خطاب به اصولگرایان باید گفت اگر فراندوم دوست دارید فراندوم واقعی برگزار کنید اگر دوست ندارید چرا هر تجمع را به عنوان فراندوم و تایید خود توصیف می‌کنید.

۲ اصرار بر فراندوم سازی از نماز عید فطر در مصالی تهران این پیام را به شرکت کنندگان می‌دهد نمازخوانان شما در مصالی تهران یعنی تهیه سوخت برای مانور دادن ما اصولگرایان. اصولگرایان شکست خورده در انتخابات و ناتوان از رقابت، به سمت مصادره و سوء استفاده از نمازخوانان مردم در تهران رفته اند.

۳ نماز عید فطر مردم در مصالی تهران تنها مصداق فراندوم است یا هر هفته نماز جمعه تهران همین ویژگی را دارد؟ آیا نمازهای جماعت در ظهر و غروب که در مساجد تهران اقامه می‌شود هم مصداق فراندوم است؟

۴ تعبیر فراندوم اصولگرایان و مصادره نماز خوانان مردم در مصالی تهران باعث گمراهی اصولگرایان و مسوولان، خشم مردم بستی و زندگی در کنار هم همه افراد دارای علائق و سلیق تاکید کردند. سوء استفاده از حضور مردم برای برپایی نماز عید فطر در مصالی تهران، مصداق

۵ اگر شرکت در نماز عید فطر در مصالی تهران، فراندوم است موضوع فراندوم چیست؟ گزینه‌ها کدام هستند؟ اگر اصولگرایان از این نماز نتیجه می‌گیرند که اکثریت با آنهاست پس چرا هر روز فریاد برخورد با مردم سر می‌دهند؟

۶ کسانی شعار می‌دهند نماز عید فطر در مصالی تهران فراندوم است که ادعای پیروزی از آیت الله خامنه ای را دارند. رهبری در خطبه‌های همین نماز بر اتحاد مردم، پرهیز از حاشیه سازی داخلی، ایجاد دعوا و جنگ میان سلیق و علائق مختلف در جامعه ایران و دعوت به مردم شرکت کنند در این عبادت و خنده و تمسخر دیگری می‌شود که آن را نشانه افلاس سیاسی - مردمی اصولگرایان می‌دانند.

عصرایران: **رضا غبیشاوی** - تعبیر "فراندوم" از نماز عید فطر مصالی تهران، سوء استفاده برخی اصولگرایان از نمازخوانان مردم است. سوء استفاده ای که می‌تواند باعث گمراهی و نتیجه گیری نادرست مسوولان شود. بعد از برگزاری نماز عید فطر در مصالی تهران در روز شنبه گذشته، برخی فعالان اصولگرا با انتشار تصاویر هوایی، تعبیر فراندوم (همه پرسی) را برای این اتفاق به کار بردند. برخی هم پا را فراتر گذاشته و با نیت خوانی شرکت کنندگان در نماز، از زبان آنها اهداف و شعارهای خود را تکرار کردند.

۱ اینکه در جامعه مسلمان، افراد نماز بخوانند چیز عجیب و غریبی نیست و تایید این یا آن سیاست هم به شمار نمی‌رود اما اگر اصولگرایان دغدغه نمازخوانان مردم و بررسی کیفیت و کمیت آن را دارند بهتر است سری به مساجد تهران در سه وعده صبح و ظهر و شب بزنند.

۲ تاکید بر تلقی فراندومی یا برداشت سیاسی یا وزن کشی سیاسی از نماز عید فطر در مصالی تهران، هم نادرست است و هم آسیب زا؛ چرا که هم تایید استدلال افرادی است که به دلایل مشابه از شرکت در این مراسم خودداری می‌کنند و هم هشدار است به شرکت کنندگان در نماز مصالی تهران که اگر با هر انگیزه ای در این نماز شرکت کردید ما از آن سوء استفاده می‌کنیم؛ آن را هزینه شعارهای

بازار مبیل امام علی

بزرگترین فروشگاه مبلمان و صنایع چوبی در استان کرمان و جنوب کشور

با اقساط ۱۲ ماهه، بدون پیش پرداخت و بدون بهره
در خدمت مشتریان وفادار میباشد

☎ ۰۹۱۲ ۴۱۵ ۸۰۰۱
📍 سیرجان ، انتهای بلوار اصلی حجت آباد

@MOBLE_EMAM_ALI_SIRJAN



GENERAL



دو سال گارانتی
کم مصرف و با نصب رایگان

📍 خیابان قدس شمالی کوچه رو به رو استخر المپیک

📞 09139454731

📱 store.mozafari

واسپلنت های شرکتی

اجنرال

تمامی مدل ها از دیواری تا ایستاده